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1. Podstawa wykonania aneksu 
 

Podstawą wykonania aneksu jest pismo Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we 

Wrocławiu z 16.04.2010 r nr RDOŚ-02-WOOŚ-6613-3/272-1/10/as (w załączeniu). W piśmie 

tym sformułowane zostały kwestie wymagające wyjaśnień.  

 

2. Wyjaśnienia 
 

Wyjaśnienia sformułowano zgodnie z numeracją w piśmie: 

 

Ad. 1  

Przedsięwzięcie będzie realizowane na działkach ewidencyjnych o numerach 342/188, 

348/200, 312/187, 314/199, 187/22,  natomiast droga dojazdowa będzie przebiegać działką 

 nr 187/23. 

 

Ad. 2  

Wypisy i wyrysy z obu MPZP, obejmujących cały obszar przewidziany do eksploatacji 

stanowią odrębny załącznik. 

 

Ad. 3  

Najbliżej granicy złoża „Rybnica I” znajdują się następujące tereny chronione ze względu na 

hałas:  

- schronisko „Andrzejówka” – teren rekreacyjno wypoczynkowy – ok. 500 m (SW) 

- zabudowa zagrodowa wsi Rybnica Leśna – ok. 250 m. (NW). 

Należy jednak wziąć pod uwagę, że z uwagi na zmiennego położenia maszyn w obszarze 

odkrywki faktyczne odległości od źródła hałasu będą większe, zaś samo źródło będzie na ogół 

ekranowane ścianami wyrobiska.  

 

Ad. 4  

Podczas prac przygotowawczych sprzęt magazynowany będzie na placu manewrowym w 

obrębie działki nr 187/23 (rysunek w załączeniu). W trakcie eksploatacji sprzęt 

magazynowany będzie na wyrobisku. 

Produkty gotowe będą gromadzone w wyrobisku eksploatacyjnym. W pierwszej fazie 

eksploatacji Kopalnia będzie produkowała mieszanki 0 - 31.5 mm, które będą bezpośrednio 

ładowane na samochody.   

 

Ad. 5  

Transport będzie odbywał się samochodami o ładowności 30 ton z częstotliwością średnio 5 

samochodów na godzinę.  

 

Ad. 6  

Wywóz urobku odbywać się będzie drogą technologiczną utwardzoną. 

 

Ad. 7 

Samochody będą przykrywane plandekami 

 

Ad. 8 

Tymczasowe zwałowiska gotowych produktów będą zlokalizowane w wyrobisku 

poeksploatacyjnym. Zakłada się przesuwanie materiału na odległości  maksymalnie 250 m od 



miejsca urobku. Jednopiętrowe zwałowiska będą miały maksymalną wysokośc 20 m i 

generalny kąt nachylenia 35 st. Zajmowane powierzchnie od kilkuset do tysiąca kilkuset m
2
. 

 

Ad. 9  

Wody opadowe z wyrobiska będą odprowadzane rowami za pośrednictwem osadnika do 

rowów melioracyjnych. 

 

Ad. 10 

Roboty strzałowe będą wykonywane z częstotliwością średnio raz na tydzień.  

 

Ad. 11 

Obszar Specjalnej Ochrony Ptaków „Sudety Wałbrzysko-Kamiennogórskie” (PLB020010) o 

powierzchni 31669,35 ha obejmuje Góry Kamienne, Góry Wałbrzyskie, Zawory, część 

Wzgórz Bramy Lubawskiej oraz wcinające się pomiędzy nie Kotlinę Kamiennogórską i 

Obniżenie Ścinawki. W krajobrazie dominują lasy oraz łąki i pastwiska, stosunkowo niewiele 

jest natomiast gruntów ornych. Lasy są w większości przekształcone w monokultury 

świerkowe, jednak w wielu miejscach zachowały się fragmenty buczyn, jaworzyn i łęgów o 

naturalnym charakterze.  

Opisywany obszar jest w skali Polski istotną ostoją lęgową dla wielu rzadkich i ginących 

gatunków ptaków, szczególnie tych związanych z lasami i ekstensywnie użytkowanymi 

łąkami. Na szczególną uwagę zasługują znaczne populacje lęgowe puchacza, sóweczki, 

dzięcioła zielonosiwego, a także bociana czarnego, włochatki, derkacza, jarzębatki i gąsiorka. 

Teren ten jest również niezwykle ważny dla zachowania bardzo licznych w skali Sudetów 

populacji ptaków związanych z górskimi rzekami i strumieniami – pluszcza i pliszki górskiej. 

W granicach obszaru znajdują się populacje lęgowe 23 gatunków z Załącznika I Dyrektywy 

Rady 79/409/EWG.  

Obszar ten wraz z ostoją ptasią Natura 2000 „Góry Izerskie” (PLB020009) został utworzony 

między innymi jako rekompensata za zniszczenie stanowisk takich rzadkich gatunków 

ptaków jak sóweczka, włochatka i cietrzew na innych cennych przyrodniczo terenach (np. w 

Borach Dolnośląskich)   

Sudety Wałbrzysko-Kamiennogórskie są ponadto bardzo ważną częścią korytarza 

ekologicznego Sudetów, łącząc Góry Stołowe i Sowie z Karkonoszami, Rudawami 

Janowickimi i Górami Kaczawskimi. 

Podjęcie eksploatacji kamieniołomu na złożu „Rybnica I” może mieć negatywny wpływ na 

ten obszar, choć należy zauważyć, że planowana kopalnie nie wchodzi w teren „dziewiczy”. 

Istnienie od lat w tym obszarze kamieniołomu na złożu „Rybnica Leśna” mogło spowodować 

lokalne ukształtowanie się funkcjonowania awifauny w warunkach presji przez niego 

powodowanej. 

 

3. Załączniki 
 

1. Pismo Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu z 16.04.2010 r nr 

RDOŚ-02-WOOŚ-6613-3/272-1/10/as 

2. Lokalizacja placu magazynowania sprzętu podczas prac przygotowawczych. 
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